
  

 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus, sexta-feira 26 de março de 2021 Ano VIII, Edição 1426 - R$ 1,00    
 

 

Poder Legislativo - 
 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 060/2021 – GP/DG 
 
DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal 

de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, 
Parágrafo Único, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO a Lei n.º 467, de 29 de abril de 2019, que 

dispõe sobre a Organização Administrativa do Poder Legislativo Municipal 
e dá outras providências;  

 
 

R E S O L V E, 
 
 
I - EXONERAR, a contar de 26 de março de 2021, nos 

termos do Art. 103, I, § 1º, II, alínea “a” da Lei n. 1.118, de 1º de setembro 
de 1971, a servidora SUZIE DE ANDRADE BEZERRA, do Cargo 
Comissionado de Chefe de Gabinete da Presidência, CCLD-1. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
Manaus, 26 de março de 2021. 
 

DAVID VALENTE REIS 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 061/2021 – GP/DG 

 
DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal 

de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, 
Parágrafo Único do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o Ato da Presidência n.041/2021-

GP/DG. 
 
 

R E S O L V E 
 
 

I – EXCLUIR, a contar de 26 de março de 2021, a servidora 
Suzie de Andrade Bezerra, da função de Coordenadora da Comissão 
constituída pelo Ato da Presidência n. 041/2021-GP/DG. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
Manaus, 26 de março de 2021.  
 

DAVID VALENTE REIS 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 
PORTARIA  Nº 027/2021 – GP/DG  

 
DESIGNAR SERVIDORES para 
acompanhamento e fiscalização de 
Contrato. 

 
DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal 

de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22 do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o Processo n. 2020.10000.10718.0.007 

19;  
 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos 
parágrafos da Lei n. 8.666/93; 

 
 

R E S O L V E, 
 
 

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores 
abaixo relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma 
identificada nos Termos do Contrato n. 005/2021, sem ônus para este 
Poder Legislativo: 

 
JONEY RICARDO DA SILVA 
ALESSANDRO DOS SANTOS MOREIRA 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
Manaus, 26 de março de 2021. 
 

DAVID VALENTE REIS 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 

EXTRATO 
 

ESPÉCIE: Contrato n. 003/2021.   
 
FUNDAMENTO: Processo n. 2021.10000.10718.0.000280. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de gerenciamento, suporte técnico e manutenção 
preventiva e corretiva do sistema de telefonia em todas as dependências 
deste poder legislativo, visando atender as necessidades da demanda 
deste prédio da Câmara Municipal de Manaus, conforme o Contrato 
003/2021. 

 
PRAZO: 2 (dois) meses. 
  
VALOR: Global de R$ 15.920,00 (quinze mil, novecentos e 

vinte reais) a ser pagos em 2 parcelas mensais de R$ 7.960,00 (sete mil 
novecentos e sessenta reais) 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes 

desta contratação estão programadas na dotação orçamentaria:  


